Grodziczno, dnia 04.02.2025 r.
Nasz znak: IP.271.1.2.2025
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy postępowania: Zmiana nawierzchni boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Mrocznie
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz.1320 ze zm.), Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

PYTANIE 1

Jaką kwotę zamierza przeznaczyć Zamawiający na przedmiotowe zadanie?
Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy budżet Zamawiającego. Przygotowanie oferty generuje stosunkowo dużo czasu i koszty wykonawcy. Jeśli wykonawca zna budżet zamawiającego to może zdecydować czy jest zainteresowany postępowaniem. Brak informacji o budżecie może powodować niepotrzebną stratę wykonawcy.

ODPOWIEDŹ NA PYT.1

Zamawiający zgodnie z art. 222 ust. 4 Pzp najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
PYTANIE 2

Umowa (§1 ust. 31) podaje 
„Za moment zakończenia wykonania przedmiotu umowy uważa się uzyskanie pozwolenia na użytkowanie, jeżeli jest wymagane, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz dokonanie odbioru końcowego i przekazanie Zamawiającemu wszystkich znajdujących się w posiadaniu Wykonawcy dokumentów, określonych co do rodzaju w §6 niniejszej umowy.”.

Należy obiektywnie stwierdzić, że taki zapis jest niefortunny, ponieważ termin realizacji powinien być liczony za okres, za który wykonawca odpowiada czyli od dnia protokolarnego przekazania przez zamawiającego wykonawcy placu budowy do pisemnego zgłoszenia przez wykonawcę zamawiającemu zakończenia robót. Wykonawca nie może odpowiadać za procedurę odbiorową prowadzoną przez zamawiającego.

W związku z powyższym wnosimy o stosowną zmianę ww. zapisu umowy tj. za termin wykonania przedmiotu umowy uznaje się datę pisemnego zgłoszenia przez wykonawcę zamawiającemu zakończenia robót pod warunkiem braku usterek uniemożliwiających dokonanie odbioru robót.

ODPOWIEDŹ NA PYT.2

Zgodnie z zapisami §2 ust. 1 umowy -  Wykonawca zrealizuje roboty budowlane w terminie: 150 dni od dnia podpisania umowy jednakże nie później niż do dnia 15.07.2025 roku, który stanowi jednocześnie termin zgłoszenia Zamawiającemu wykonania robót przez Wykonawcę, zgodnie z §6 ust. 6 umowy.
Biorąc pod uwagę odpowiedź na pytanie 7, wskazane zapisy § 1 ust. 31 umowy nie będą miały zastosowania.

PYTANIE 3

Umowa (§15 ust. 4. 5)c ) podaje
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1obot. prob. sprawdzen badz dokonanie odbioru, zgodnie z technologia wykonania robdt lub
specyfikacja materialowa.

Szczegolnie niesprzyjajace warunki atmosferyczne uniemozliwiajace prowadzenie robot to
ciagle i intensywne opady deszczu trwajace nieprzerwanie powyzej 4 dni w ilosci 50 milimetréw
slupa wody na godzine, ktére uniemozliwia realizacje np.: robdt ziemnych, przygotowawczych pod
warstwy konstrukcyjne drogi. Wykonawca poinformuje Zamawiajacego i przedlozy dokumenty
potwierdzajace zaistnienie powyzszej okolicznosci umozliwiajacej zmiane umowy. wskazujac termin
‘wydluzenia realizacji umowy o okres przerwy spowodowanej w/w okolicznosciami.

Dokumenty potwierdzajace zaistnienie w/w okoliczno$ci powinny by¢ sporzadzone przez
kierownika budowy i potwierdzone przez inspektora nadzoru.




Należy obiektywnie stwierdzić, że ww. zapis jest niezrozumiałym ograniczeniem względem wymagań technologicznych dla przedmiotu zamówienia w szczególności nawierzchni syntetycznej. Zamawiający określa własną definicję niesprzyjających warunków atmosferycznych ignorując obiektywne dla stron wymagania technologiczne narzucone przez producentów. Chodzi o zapis „(Szczególnie niesprzyjające warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót to ciągłe i intensywne opady deszczu trwające nieprzerwanie powyżej 4 dni w ilości 50 milimetrów słupa wody na godzinę, które uniemożliwią realizację np.: robót ziemnych, przygotowawczych pod warstwy konstrukcyjne drogi)”.

Stwierdzamy, że zachodzi niebezpieczeństwo np. jeśli wystąpią warunki atmosferyczne np. opady atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotność powietrza, nieodpowiednia temperatura powietrza, nieodpowiednia temperatura podłoża względem punktu rosy, mokre podłoże, silny wiatr, które wg technologii zamawianych robót uniemożliwiają ich wykonywanie a nie wpisują się w ograniczenia podane w projekcie umowy to wykonawca nie będzie miał możliwości zmiany terminu wykonania robót – taka sytuacja jest niedopuszczalna gdyż jest wyjątkowo krzywdząca dla wykonawcy. 

Zamawiający w sposób niefortunny ogranicza warunki atmosferyczne a powinien odnosić się do wymagań technologicznych dla elementów przedmiotu zamówienia, jeśli wymaga, aby został on wykonany w sposób zgodny z technologią. Zapis umowy jest niefortunny, ponieważ wykonawca nie ma wpływu na warunki atmosferyczne.

Należy obiektywnie stwierdzić, że warunki atmosferyczne są zmienne i niezależne do wykonawcy i wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za brak możliwości wykonywania robót zgodnie z technologią, co powoduje wydłużenie terminu wykonania robót. Wystarczy, że będą występować warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót zgodnie z technologią to Wykonawca nie będzie mógł wydłużyć terminu realizacji – taki zapis powoduje, że wykonawca ma odpowiadać za czynniki od niego obiektywnie niezależne.

Konieczne jest takie opisanie warunków obiektywnie niezależnych od wykonawcy, aby nie powodowały dla niego niekorzystnej sytuacji. Powyższe jest niezbędne dla zapewnienia wykonawcy możliwości zmiany terminu wykonania robót w przypadku ww. okoliczności, sytuacji od niego obiektywnie niezależnych.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę ww. cytowanego zapisu umowy poprzez usunięcie treści:

„(Szczególnie niesprzyjające warunki atmosferyczne uniemożliwiające prowadzenie robót to ciągłe i intensywne opady deszczu trwające nieprzerwanie powyżej 4 dni w ilości 50 milimetrów słupa wody na godzinę, które uniemożliwią realizację np.: robót ziemnych, przygotowawczych pod warstwy konstrukcyjne drogi)”.

ODPOWIEDŹ NA PYT.3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści umowy i usunięcie wskazanych zapisów. Zważywszy na niewielki zakres przedmiotu zamówienia oraz bardzo długi okres realizacji, w ocenie Zamawiającego technicznie da się zrealizować przedmiot zamówienia biorąc pod uwagę uwarunkowania technologiczne.
PYTANIE 4

SWZ, Rozdział XIV ust. 1, f) podaje zapisy dotyczące serwisu, które są niefortunne, ponieważ nie są zrozumiałe.
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Chodzi o niefortunny zapis „serwis w okresie gwarancji”.

Jednym z elementów przedmiotu zamówienia jest wierzchnia warstwa nawierzchni PU. Nawierzchnia PU która w okresie gwarancji nie wymaga zabiegów serwisowych pod kątem technologicznym (jak np. okresowa aplikacja preparatu PU) w celu utrzymania jej właściwości użytkowych oraz aby utrzymać gwarancję. Jednak dla zachowania gwarancji niezbędne jest użytkowanie i konserwacja nawierzchni PU (jak i pozostałych elementów zamówienia) w postaci utrzymania jej w czystości i postepowania zgodnie z instrukcją użytkowania i są to w szczególności czynności takie jak m.in. bieżące utrzymywanie w czystości, sprzątanie, zamiatanie, odkurzanie, mycie, odgrzybianie itp. Wszelkie tego typu czynności konserwacyjne dla nawierzchni PU zawsze należą do obowiązków klienta, użytkownika lub administratora obiektu ze względu na ich dużą częstotliwość w zależności od eksploatacji. 

Zapisy SWZ wymagają korekty i doprecyzowania. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie z ww. cytowanego zapisu umowy zapisu „serwisie” a w przypadku braku zgody proszę o:

- potwierdzenie, że konserwacja nawierzchni PU oraz innych elementów zamówienia nie obejmuje czynności utrzymywania w czystości, sprzątanie, zamiatanie, odkurzanie, mycie, odgrzybianie itp. oraz czynności konserwacyjnych wskazanych w instrukcji użytkowania.

- przedstawienie pełnego katalogu serwisowania zawierającego szczegółowy zakres przedmiotowy (jakie elementy przedmiotu zamówienia) i czynnościowy (zakres serwisu – wykaz czynności serwisowych).

ODPOWIEDŹ NA PYT.4

Zamawiający potwierdza, iż konserwacja nawierzchni PU oraz innych elementów zamówienia nie obejmuje czynności utrzymywania w czystości, sprzątania, zamiatania, odkurzania, mycia, odgrzybiania itp. oraz czynności konserwacyjnych wskazanych w instrukcji użytkowania.
PYTANIE 5

Wnosimy o dopuszczenie płatności wynagrodzenia poprzez faktury częściowe do co najmniej 70%.
ODPOWIEDŹ NA PYT.5

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. Zasady określone w §7 ust. 5 pozostają bez zmian.
PYTANIE 6

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.
ODPOWIEDŹ NA PYT.6

Zamawiający udostępnił całą posiadaną dokumentację niezbędną do wykonania zadania. Dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny realizowanego zadania. W przypadku rozbieżności będą miały zastosowanie zapisy określone w §1 ust. 22 projektu umowy.
PYTANIE 7

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.
ODPOWIEDŹ NA PYT.7

Biorąc pod uwagę kwestie formalne, wymiana nawierzchni poliuretanowej nie wymaga dopełnienia dodatkowych obowiązków wynikających z prawa budowlanego. Dla przedmiotowej inwestycji nie ma potrzeby uzyskania pozwolenia na budowę i nie jest również potrzebne jej zgłoszenie. Do celów remontu nawierzchni sportowej należy odtworzenie stanu pierwotnego obiektu, który wymaga napraw, wymiany lub odnowienia niektórych tylko elementów. 

PYTANIE 8

Proszę o potwierdzenie, że zakres zamówienia jest zgodny z przedmiarem robót z ewentualnymi zmianami po modyfikacjach, odpowiedziach.
ODPOWIEDŹ NA PYT.8

Zakres zamówienia jest zgodny z dokumentacją i przedmiarem robót. Przedmiar w każdym przypadku jest dokumentem, który ma charakter jedynie pomocniczy, ułatwiający wykonawcy przygotowanie oferty.
PYTANIE 9

Proszę o udostępnienie przedmiarów robót zapisanych w formacie programu kosztorysowego ath.
ODPOWIEDŹ NA PYT.9

Formaty plików wykorzystywanych przez Zamawiających i Wykonawców powinny być zgodne z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 maja 2024 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych. Pliki w formacie ath nie są wymienione w Rozporządzeniu.
PYTANIE 10

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.

ODPOWIEDŹ NA PYT.10

Istniejące uzbrojenie terenu przedstawiono w dołączonej do postępowania dokumentacji – załącznik A00_PZT.
PYTANIE 11

Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowalnego i samochodów ciężarowych niezbędnych do wykonania robót?
ODPOWIEDŹ NA PYT.11

Nie występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów ciężarowych, należy jednak dostosować masę pojazdów do istniejącej nawierzchni.
PYTANIE 12

Proszę o podanie informacji niezbędnych do obliczenia kosztu demontażu, wywozu i w szczególności utylizacji nawierzchni PU, która liczona jest od ciężaru:
- jaki to rodzaj nawierzchni PU?

- jaka jest grubość nawierzchni PU?

- jeśli występuje tez warstwa typu ET jaka jest jej grubość?

ODPOWIEDŹ NA PYT.12

Rodzaj nawierzchni PU – jednowarstwowa EPDM
Grubość nawierzchni PU – około 10 mm,

Warstwa typu ET – nie występuje.

PYTANIE 13

Prosimy o udostępnienie dokumentacji fotograficznej obiektu przeznaczonego do modernizacji.

ODPOWIEDŹ NA PYT.13

Dokumentacja fotograficzna jest zamieszczona w projekcie - Analiza stanu nawierzchni boiska w Mrocznie. Ponadto Zamawiający poinformował w SWZ, że nie wymaga przeprowadzenia wizji lokalnej lub sprawdzenia dokumentów dotyczących zamówienia jakie znajdują się w dyspozycji Zamawiającego, jako warunku złożenia ważnej oferty. Każdy z wykonawców może we własnym zakresie dokonać wizji lokalnej i zweryfikować udostępnione informacje w: Dokumentacji projektowej, Opisie przedmiotu zamówienia, Przedmiarze robót, ze stanem rzeczywistym.
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